

Hovedgaden 34
Rønde

Brunbjergvej 3
Risskov

Østeralle 8
Ebeltoft

FRAMLEV ØSTERGÅRD ApS

**Snåstrupvej 7
8462 Harlev J**

**ÅRSRAPPORT
2023/24**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 3/10 2024

Per Henrik Løkke Thygesen
dirigent

Medlem af:

CVR-nr. 31 59 15 38

Allinial GLOBAL®
An association of legally independent firms

RGD REVISORGRUPPEN DANMARK

Statsautoriseret
revisionspartnerselskab

CVR 38 75 16 46

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	FRAMLEV ØSTERGÅRD ApS Snåstrupvej 7 8462 Harlev J
	CVR-nr: 31 59 15 38 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Per Henrik Løkke Thygesen
Revisor	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionspartnerselskab Brunbjergvej 3 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter har i regnskabsåret bestået i investering i ejendomme og jord, herunder udlejning af disse samt bortforpagtning af jord.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten udviser et resultat på kr. 226.861. Resultatet anses som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2023/24	2022/23
BRUTTORESULTAT	416.201	411.876
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-8.135	-10.093
Resultat af drift før dagsværdireguleringer	408.066	401.783
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	818.100	0
DRIFTSRESULTAT	1.226.166	401.783
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver mv.	1.147	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	14.061	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-682.076	-237.180
Andre finansielle omkostninger	-268.249	-205.160
RESULTAT FØR SKAT	291.049	-40.557
Skat af årets resultat	-64.188	8.086
ÅRETS RESULTAT	226.861	-32.471
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	226.861	-32.471
DISPONERET I ALT	226.861	-32.471

Balance 30. juni

AKTIVER

Note	2024	2023
1 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser og varemærker samt lignende rettigheder	4.000	6.000
Immaterielle anlægsaktiver	4.000	6.000
2 Investeringsejendomme	27.874.976	27.056.876
2 Produktionsanlæg og maskiner	739	6.875
Materielle anlægsaktiver	27.875.715	27.063.751
ANLÆGSAKTIVER	27.879.715	27.069.751
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	42.692
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	279.061	210.000
Selskabsskat	143.827	34.837
Andre tilgodehavender	12.963	12.022
Periodeafgrænsningsposter	4.684	0
Tilgodehavender	440.535	299.551
Likvide beholdninger	116.159	4.795
OMSÆTNINGSAKTIVER	556.694	304.346
AKTIVER	28.436.409	27.374.097

Balance 30. juni PASSIVER

Note	2024	2023
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	6.108.270	5.881.409
EGENKAPITAL	6.233.270	6.006.409
Hensættelse til udskudt skat	1.431.474	1.223.459
HENSATTE FORPLIGTELSE	1.431.474	1.223.459
Prioritetsgæld	7.568.759	7.655.546
Deposita	151.475	151.475
Gæld til tilknyttede virksomheder	12.856.495	12.092.256
3 Langfristede gældsforpligtelser	20.576.729	19.899.277
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	87.923	85.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.600	80.362
Anden gæld	10.004	22.705
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	58.409	56.885
Kortfristede gældsforpligtelser	194.936	244.952
GÆLDSFORPLIGTELSE	20.771.665	20.144.229
PASSIVER	28.436.409	27.374.097

4 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	2024	2023
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
Virksomhedskapital ultimo	125.000	125.000
Overført resultat, primo	5.881.409	5.913.880
Årets resultat	226.861	-32.471
Overført resultat ultimo	6.108.270	5.881.409
EGENKAPITAL	6.233.270	6.006.409

Noter

	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser og varemærker samt lignende rettigheder
1 Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. juli 2023	12.000
Årets tilgang	0
Afgang	0
	<hr/>
Kostpris 30. juni 2024	12.000
	<hr/>
Af-/nedskrivninger 1. juli 2023	-6.000
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0
Af-/nedskrivninger	-2.000
	<hr/>
Af-/nedskrivninger 30. juni 2024	-8.000
	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	4.000
	<hr/> <hr/>

Noter

	Investerings- ejendomme	Produk- tionsanlæg og maskiner
2 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. juli 2023	27.831.616	63.849
Årets tilgang	0	0
Afgang	0	0
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 30. juni 2024	27.831.616	63.849
	<hr/>	<hr/>
Opskrivninger 1. juli 2023	302.828	0
Opskrivninger	818.100	0
	<hr/>	<hr/>
Opskrivninger 30. juni 2024	1.120.928	0
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 1. juli 2023	-1.077.568	-56.974
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Af-/nedskrivninger	0	-6.136
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 30. juni 2024	-1.077.568	-63.110
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	27.874.976	739
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Vurderingen af ejendommenes dagsværdi pr. 30. juni 2024 er fastsat af selskabets ledelse. Selskabets investeringsejendomme består af et enfamilies hus, en landbrugsejendom samt jordstykker med et enkelt maskinhus, alle beliggende i Harlev. Ejendommene er i alt indregnet til 9.190 t.kr., mens jordstykker er indregnet til 18.684 t.kr.

Oplysninger om enfamilies hus:

Ejendommens værdiansættes ved anvendelse af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvilket tager udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav.

På baggrund af forventningerne til kommende års resultater, forventes et resultat af ejendommens drift på t.kr. 69.

Ledelsen forventer at kunne opnå et afkast på 3,3%, som er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen, uden hensyntagen til evt. tomgang.

Ejendommen indregnes til tkr. 2.100

Ved ændring af afkastkrav med -0,25% ændres dagsværdien med 146 t.kr., hvilket vil give en ny dagsværdi på ejendommen på 2.246 t.kr.

Ved ændring af afkastkrav med 0,25% ændres dagsværdien med -170 t.kr., hvilket vil give en ny dagsværdi på ejendommen på 1.929 t.kr.

Oplysninger om landbrugsejendom:

Stuehuset og bygninger værdiansættes ved anvendelse af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvilket tager udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav.

På baggrund af forventningerne til kommende års resultater forventes et resultat af ejendommenes drift på t.kr. 265.

Noter

Ledelsen forventer at kunne opnå et afkast på 4,07%, som er fastsat på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen, uden hensyntagen til evt. tomgang.

Ejendommen indregnes til tkr. 6.543

Ved ændring af afkastkrav på landbrugsejendom med -0,25% ændres dagsværdien med 420 t.kr., hvilket vil give en ny dagsværdi på stuehuset på 6.963 t.kr.

Ved ændring af afkastkrav på stuehuset med 0,25% ændres dagsværdien med -386 t.kr., hvilket vil give en ny dagsværdi på stuehuset på 6.157 t.kr.

Maskinhus værdiansættes ved anvendelse af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvilket tager udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav.

På baggrund af forventningerne til kommende års resultater, forventes et resultat af ejendommens drift på t.kr. 72.

Ledelsen forventer at kunne opnå et afkast på 15,8%, som er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen, uden hensyntagen til evt. tomgang.

Ejendommen indregnes til tkr 455.

Jordstykker til landbrugsdrift er værdiansat til 275.000 kr. pr. ha. Jordstykker er værdiansat ud fra deres kvalitet, anvendelsesmuligheder og gennemsnitspriser på jord i Østjylland. Jordstykke til anden anvendelse, er værdiansat til anskaffelsessummen som udgør 1.000.000 pr. ha.

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
3 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	7.740.546	7.656.682	87.923	6.911.391
Deposita	151.475	151.475	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	12.092.257	12.856.495	0	12.303.082
	19.984.278	20.664.652	87.923	19.214.473
			2024	2023
4 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38				
Værdi ultimo indregnet i balancen				
Investeringsejendomme			27.056.876	27.056.876
			27.056.876	27.056.876
Årets urealiserede gevinst indregnet i resultatopgørelsen				
Investeringsejendomme			818.100	0
			818.100	0

Noter

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Koncernens danske delskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for PHT Invest ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabets skatter og kildeskatter kan medføre at selskabet hæftelser udgør et større beløb.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pantsætninger:

Prioritetsgæld hos Nykredit A/S er sikret ved realkreditpantebreve på i alt kr. og 8.265.000 kr. i selskabets ejendomme. Den samlet bogførte værdi af selskabets ejendomme udgør 27.874.976 kr.

Sikkerhedsstillelser:

Ingen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Per Henrik Løkke Thygesen

Direktør

På vegne af: Framlev Østergård ApS

Serienummer: 62eaaf8b-2f09-4af5-be26-49eee85ff318

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-10-03 14:21:32 UTC



Karen Kragesand Thomsen

KOVSTED & SKOVGÅRD, REVISION & RÅDGIVNING, STATS-AUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 38751646

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kovsted & Skovgård, Statsautoriseret re...

Serienummer: 51df0947-f37b-46a2-acc9-564779f43792

IP: 87.54.xxx.xxx

2024-10-04 06:45:37 UTC



Per Henrik Løkke Thygesen

Dirigent

På vegne af: Framlev Østergård ApS

Serienummer: 62eaaf8b-2f09-4af5-be26-49eee85ff318

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-10-04 06:51:42 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**